

دولت برای افزایش قیمت خودرو مجوز ارائه نداده است

سختگوی دولت گفت‌وگوسال سه‌ماهه آذران حج تمتع ایران تقریباً ۴۰ هزار نفر خواهد بود. شورای عالی هم بحث تأثیر برای آرزان شدن سفر در دستور کار است. بهاری چهرمی در نشست خبری خود گفت که با توجه به افزایش نرخ ارز تمام تلاش‌ها برای آرزان شدن هزینه سفر حج انجام می‌شود. وی گفت در دو هفته گذشته دولت مصوبه‌های داشت که مهم‌ترین آن آیین نامه بودجه سال ۱۴۰۱ بود که به تصویب هیئت دولت رسید. فرآیند تدوین ۴۶ آیین نامه در دستور کار دولت قرار دارد. همچنین طرح‌های متعدد در دستور کار کمیسیون‌های دولت است و هر کدام از این طرح‌ها نهایی شود به اطلاع عموم خواهد رسید.



حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گام به گام و تدریجی خواهد بود

وزیر اقتصاد با اشاره به تصمیم دولت در حذف تدریجی و گام به گام ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: اینکه با چه گام‌های تدریجی و از چه مقولات و محصولاتی اجرای این سیاست در پیش گرفته شود و یا اینکه چه زمانی و چگونه شروع و چه تأثیر جانی اتخاذ شود که کل اقتصاد را به یکباره تحت تأثیر قرار ندهد، مورد موز بحث و تبادل نظر جدی است. خانزوی در دیدار با اعضاء و رؤسای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تعاون، و اصناف با اشاره به اهمیت موضوع پیش بینی پذیری در اقتصاد گفته است: سیاست ما در وزارت اقتصاد این است که به نوبه خودمان کمک کنیم که مسئله پیش بینی‌پذیری در-



«امروز» از توسعه نیافتن ظرفیت نیروگاهی کشور و تأثیرات زودهنگام آن بر زندگی مردم گزارش می‌دهد

شوگ در تامین انرژی؛ امسال برق، سال آینده بنزین!

صفحه ۱

یادداشت امروز

یارانه، انرژی و دیگر هیچ!

پژوهان اقتصاد

جهان امروز بیش از هر دوران دیگری در حال بلعین انرژی است. تمامی جاش‌های مربوط به انرژی هوا، تغییرات اقلیمی، جنگ بر سر منابع، جبهه‌جایی‌های گسترده انسان‌ها و بحران‌های اقتصادی کوچک و بزرگ به‌نجوی ما مصرف انرژی در جهان در ارتباط بیشتر برای انجام هر کار ساده‌ای به منبعی از انرژی نیاز دارد و این نیاز روزبه‌روز با افزایش جمعیت سیاره زمین، بارش قارچ کونیه فناوری‌های جدید توسعه سیستم‌های حمل‌ونقل دریایی، زمینی و هوایی، توسعه فعالیت‌های نظامی و فضایی، بزرگ‌تر شدن شهرها و توسعه شهرنشینی، مکانیزه شدن بیشتر فعالیت‌های انسانی و تقریباً هر فعالیت دیگری که در حوزه زیست انسان بگنجد، بیشتر و بیشتر می‌شود تا پایان سال ۲۰۱۹، بیش از ۸۴ درصد از انرژی زمین با استفاده از سوخت‌های فسیلی تامین می‌شد. تصور اینکه سوزان این حجم از نفت، گاز، زغال سنگ و دیگر انواع سوخت‌های فسیلی چه بر سر کیفیت هوا خواهد آورد، دشوار نیست. آمارها نشان می‌دهند که تولید و مصرف انرژی در ایران طی سالهای گذشته بدون برنامه ریزی اصولی و بلندمدت صورت گرفته و در نتیجه اقتصاد کشور با مشکلات عدیده‌ای مواجه گردیده که در صورت تداوم وضعیت موجود در آینده نزدیک اقتصاد ایران به وادار کننده خاص انرژی تبدیل خواهد شد. آمارهای مصرف انرژی در ایران نشان می‌دهند که مصرف انرژی در بخش‌های مختلف اقتصادی ایران طی سالهای گذشته روندی فزاینده و رو به رشد داشته است. در چنین شرایطی پیشینی می‌شود که اگر ساختار مصرف انرژی در بخش‌های مختلف اصلاح نشود و روند کنونی ادامه یابد، مصرف انرژی در-

ادامه در صفحه ۲

تکمیل قطب جدید اقتصادی در قفقاز

تهران-باگونزدیک‌تر می‌شوند

صفحه ۲

استاد دانشگاه صنعتی، مطرح می‌کرد:

سودپنروشمی در جیب‌نور چشمی‌ها

لرعی استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه توسعه پتروشیمی بیشتر به نفع عده‌ای خاص بوده، گفت: صنعت پتروشیمی ما در اختیار خصوصی‌ها بوده و به دلیل رانت خوراک آرزان اجازه ورود به بخش خصوصی داده نمی‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چیی اتحادیه

انتخابات اتاق بازرگانی باید ابطال شود

صفحه ۳

در نشست دوره ۴ مدیران عامل بانکها؛

حمایت از ساخت مسکن در دستور کار بانک‌ها قرار گرفت

نماینده مردم چهارباغ در مجلس شورای اسلامی،

خودروی ملی یعنی باز نشدن ایرپگ‌ها در ۹۳ درصد موارد

عضو هیئت مدیره تولیدکنندگان پوشاک مطرح کرد

بازار پوشاک در اختیار شبکه غیررسمی

معاون وزیر نفت،

ایران آماده گسترش سوآپ نفتی است

صفحه ۴

صفحه ۷

صفحه ۸

اخبار کوتاه

فرصت بی نظیر برای صادر کنندگان کالا؟

روسیه کالاهای ایرانی را با اقلام غربی جایگزین می‌کند

یک مقام روسی از امکان جایگزین کردن محصولات ایرانی به جای برخی محصولات غربی در روسیه خبر داد.

روسیه کالاهای ایرانی را با اقلام غربی جایگزین می‌کند به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، ولادیمیر پوتین، رئیس اتاق بازرگانی روسیه و ایران گفت که مسکو می‌تواند در زمینه خودتولید و درایوی کالاهای ایرانی را جایگزین تمدنی از کالاهای غربی کند. وی افزود: «وقتی درباره ایران صحبت می‌کنیم به احتمال بسیار زیاد می‌توانیم جایگزینی سری‌ای برخی محصولات غربی پیدا کنیم»؛ او همچنین به پتانسیل که مصرف‌روان دران در میان این کالاها وجود دارد.

لوییدینوف تصریح کرد ایران طیف گسترده‌ای از مواد شیمیایی خانگی را تولید می‌کند. در صورت تمایل روسیه، می‌توان جایگزین‌هایی برای تمدنی از کالاهای غربی در بازار ایران پیدا کرد. این کار زمان زیادی نمی‌برد. همچنین خاطر نشان کرد اگر در حوزه پزشکی، دارو، گردشگری، درمانی و تولید مصالح ساختمانی، بسیاری پیشرفت‌ها است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در پیوسته (ژوئیه) در جریان نشستی گفت که تجربه‌های اعمال شده توسط غرب شکست خورده است. او با بیان اینکه روسیه در برابر فشار می‌تواند به تولید مصالح ساختمانی، بسیاری پیشرفت‌ها است. او با بیان اینکه روسیه در برابر فشار می‌تواند به تولید مصالح ساختمانی، بسیاری پیشرفت‌ها است. او با بیان اینکه روسیه در برابر فشار می‌تواند به تولید مصالح ساختمانی، بسیاری پیشرفت‌ها است.

حقوق واریزی فرودین ماه

سربازان افزایش نیافت

یک عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی از افزایش پیدا نکردن حقوق سربازان در فروردین ماه خبر داد.

به گزارش تجارت‌نیوز، محسن هدوی نماینده تهران در مجلس در صفحه توئیتر خود نوشت: «طبق گزارش‌های واصله از سربازان عزیز در سراسر کشور، حقوق واریزی به آن‌ها بابت فروردین ۲۰۱۴ افزایش نیافته است. در تمامی رده‌های سربازان برنام‌ه و بودجه یادآور شده که قانون برای درج در کتابچه نیست؛ باید اجرا شود و واریزی برای آخر حقوق سربازان، از بکارگیری همه ابزارهای نظارتی دست‌برنخواهد داشت.» نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۲۰۱۴ تصویب کرده بودند که «در اجزای ماده (۴۹) قانون خدمت وظیفه عمومی، حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی حداقل شصت درصد حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی حداقل هفتاد و پنج درصد حقوق سربازان متاهل نود درصد حداقل دریافتی کارکنان نیروهای مسلح مبتنی بر قانون مدیریت خدمات کشوری تعیین می‌شود و دستورالعمل آن بانوجه به تحصیلات و درج‌ات آن توسط ستاد کل نیروهای مسلح تهیه می‌شود»

«امروز» از توسعه نیافتن ظرفیت نیروگاهی کشور و تأثیرات زودهنگام آن بر زندگی مردم گزارش می‌دهد

شوگ در تامین انرژی؛ امسال برق، سال آینده بنزین!



ایجاد نشدن تالطم در بازار از ظرفیت وزارت صنعت، معن و تجارت برای مدیریت بار، به‌منظور کاهش میزان تقاضا استفاده شود.

یو با اشاره به برداشته‌های می‌روپه آب و برق در دشت‌های کشور گفت: با توجه به

کنتروله‌های هوشمندی که نصب می‌شود و اصلاح تعرفه‌هایی که اتفاق افتاد وزارت نیرو

بر اساس مجوزهای صادر شده میزان برداشت‌ها مابار شده‌م در بخش برداشت و ساعت‌های

برق و قیمت آرزان انرژی برای مشتریان تولید و مصرف را نازل می‌کند.

حذف یارانه‌هایی نازل برای ایران کرد که البته همه گروه‌ها را در این منظر نیستند و فقط

بخش‌هایی از مشتریان نیاز به تنظیم مجدد تعرفه‌ها دارند و توجه به گروه‌های پایین و آبنهایی

بر مصرف در حد الگو دارند شامل افزایش قیمت برداشت‌ها و در نتیجه عدم توانایی مشتریان

این گروه باید توجه داشته باشند تا صورت حساسیت‌شان بیش از حد نشود.

معن هماغهنگی تأویر گفت: تاکنون و پس از اعمال تعرفه‌های جدید افزایش چشمگیری

باشند با محدودیت تأمین نیرو و روپو خواهند شد.

بر خورد با استخراج کنندگان غیر مجاز رزمراز

معن هماغهنگی تأویر گفت: درباره برخورد با استخراج کنندگان غیر مجاز رزمراز گفت: یکی از

لرودیت‌ها مقفله با آنهاست که از برق غیر مجاز برای استخراج رزمراز استفاده می‌کنند.

ه‌اد تاکید کرد: در آلام گرم سال هم استفاده از برق در مراکز مجاز و هم غیر مجاز ممنوع

است و برای آنها که غیر مجاز استفاده می‌کنند جریم سخت تری دیده شده و پاناش برای

افزاید که این مراکز را معرفی کنند پیش‌بینی شده است.

صادرات انرژی؟

استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه به جای اینکه صحبت از صادرات کنیم باید سیاست

انرژی را بتوانیم به شرایط تعریف کنیم، گفت: در بهترین حالت در سال جاری واردکننده نتوانیم

بود اما سال آینده واردات خواهیم داشت.

هاشم لورعی در ارزیابی صادرات برق و گاز اظهار داشت: از نظر ظرفیت انتقال با دیگر

کشورها زیاد نیست، اما مسئله اصلی ظرفیت خط انتقال نیست مسئله اصلی این است برای

صادرات باید تمهیدات لازم یعنی در طی این ماه‌هایی از سال ما متعهد می‌شویم میزان

مشخصی برق و یا گاز را به کشور مقصد تحویل دهیم، معمولاً در این زمان طرف مقابل به

انرژی بیشتری نیاز دارد یعنی مشخصاً زمان گرم‌ها و یا سرما است.

معاون وزیر نفت،

ایران آماده گسترش سوآپ نفتی است

عضو هیئت مدیره تولیدکنندگان پوشاک مطرح کرد

بازار پوشاک در اختیار شبکه غیررسمی

معاون وزیر نفت،

بخشنامه ممنوعیت صادرات ۴ محصول کشاورزی لغو شد

دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: با پیگیری مجلس، بخشنامه ممنوعیت صادرات گوجه فرنگی، سیب زمینی، پالمجان و پیاز لغو شد. آقای انظمی گفت: با پیگیری مجلس، وزارت جهاد کشاورزی متوجه شد که بخشنامه ممنوعیت صادرات چهار محصول گوجه فرنگی، سیب زمینی، پالمجان و پیاز، خلاف قانون است و باید لغو شود. این وزارتخانه اعلام کرد که هلاک صبر می‌کند و این بخشنامه اجرایی نخواهد شد. اما درخواست کردیم که این موضوع را به طور رسمی به گمرک اطلاع دهند و اکنون صادرات آن ۴ محصول کشاورزی ممنوع است.

وی می‌گوید این بخشنامه، یک بخشنامه کشاورز کش و خلاف بند «د» از تبصره ۱۷ قانون بودجه امسال است؛ زیرا وزارت جهاد کشاورزی ۶ ماه قبل از اعلام ممنوعیت محصولات، باید به کشاورزان اطلاع‌رسانی کند که صادرات کلام محصولات را می‌خواهد ممنوع کند یا کاهش دهد. به گفته آقای انظمی، وزیر کشاورزی در برنامه‌های قبلی خود عنوان کرده که هیچ وقت از جیب کشاورزان هزینه نمی‌کنند؛ اما این بخشنامه دقیقاً همین کار را جیب کشاورزان به دیگر نفع‌ها است. همچنین اتفاق دیگری که رخ داده این است که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی عنوان کردند که می‌خواهند برای صادرات محصولات، تعرفه بگذرانند که این موضوع نیز مورد پذیرش مجلس نیست؛ زیرا این اتفاق در سال ۹۹ و ۱۴۰۰ رخ داده که برای پیاز تعرفه ۱۰ هزار تومانی قرار دادند و سبب شد تا کشاورزان متضرر شوند.

قیمت گوجه در بازارهای جنوب حدود ۲ تا ۵ هزار تومان است و اگر وزارت جهاد کشاورزی بخواهد روی آن ۲ هزار تومان تعرفه بگذارد، به عقیده کمیسیون کشاورزی مجلس، معن هماغهنگی، باید به کشاورزان اطلاع‌رسانی کند که صادرات متضرر خواهند شد. سندیروز وزارت جهاد کشاورزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به گمرک که صادرات چهار محصول گوجه فرنگی، سیب زمینی، پالمجان و پیاز را تا اطلاع ثانوی ممنوع کرده بود.

تا پایان هفته: وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به شبکه بانکی ابلاغ می‌شود

مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی از ابلاغ افزایش سقف اعطای وام قرض‌الحسنه فرزندآوری در چارچوب قانون بودجه ۱۴۰۱ تا پایان هفته به شبکه بانکی خبر داد. به گزارش مهر، قمری‌فقا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه خود در فضای مجازی گفت: بانک مرکزی ابلاغیه افزایش سقف اعطای وام قرض‌الحسنه فرزندآوری را در چارچوب قانون بودجه ۱۴۰۱ تا پایان هفته به شبکه بانکی ابلاغ می‌کند. وی افزود: برای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان و برای فرزندان دوم، سوم و چهارم به ترتیب ۱۰۰ میلیون تومان. به ازای فرزند پنج و به بعد هم ۱۰۰ میلیون تومان. قمری‌فقا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه خود در فضای مجازی گفت: بانک مرکزی ابلاغیه افزایش سقف اعطای وام قرض‌الحسنه فرزندآوری را در چارچوب قانون بودجه ۲۰۰۰ میلیون تومان افزایش یافته که این موضوع نیز تا پایان این هفته به شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد.